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Gdau-Neckar-Bodensee-Bahn

Ablaufplan ,,Faktencheck® Gaubahn

25.11.22 Sparkassenakademie, Pariser Platz 3A in 70173 Stuttgart

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:20 Uhr

10:50 Uhr

11:30 Uhr

11:50 Uhr

12:00 Uhr

12:10 Uhr

12:20 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr

BegrufRung und Einflihrung

Guido Wolf, MdL, Verbandsvorsitzender des Interessenverbands
Gau-Neckar-Bodensee-Bahn (IV GNBB)

GruRwort

Michael Theurer, MdB, Parlamentarischer Staatssekretar,
Bundesministerium fir Digitales und Verkehr, Beauftragter der
Bundesregierung fir Schienenverkehr

Vorstellung des Moderators und Erlauterung des Ablaufs der
Veranstaltung

Ralf Eggert, ifok GmbH

Weiterbetrieb der bisherigen Bahnanlagen bis Stuttgart Hbf?
- Darstellung der technischen/betrieblichen Aspekte

Dr. Florian Bitzer, DB AG

Riidiger WeiB}, DB Netz AG

Weiterbetrieb der bisherigen Bahnanlagen bis Stuttgart Hbf?
- Stadtebauliche Planungen und Wohnungsbauvorhaben der
Landeshauptstadt Stuttgart

Peter Patzold, Blirgermeister Landeshauptstadt Stuttgart

Geplantes Konzept: Umstieg Vaihingen/zusatzliche Weiterfuhrung
bis Nordhalt

Rudiger WeiB, DB Netz AG

Gerd Hickmann, Ministerium fur Verkehr Baden-Wirttemberg
Variante Fuhrung uber Renningen

Ridiger WeiB, DB Netz AG

Variante Fuhrung uber Tubingen

Rudiger WeiB, DB Netz AG

Variante Fuihrung tiber S-Bahn-Stammstrecke bis Stuttgart Hbf
(tief)

Riidiger WeiB}, DB Netz AG

Variante Verlangerung S-Bahn uiber Herrenberg hinaus nach
Suden

Ridiger WeiB, DB Netz AG

Mittagspause

Diskussionsrunde

Ralf Eggert, ifok GmbH und Referenten

Abschluss und Verabschiedung

Guido Wolf, MdL, IV GNBB

Optional: Baustellenfiihrung
Gang zum Info-Turm
Info-Turm

Besichtigung Baustelle




